INDICAÇÃO Nº
880
, DE 2005

INDICO, nos termos do Artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Exmo.Sr. Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne a determinar através de órgãos competentes a liberação de recursos financeiros, para obras de Recapeamento da Estrada Vicinal “Isawo Maruki”, que liga a SP-294 ao Bairro Nagao, no município de Irapuru.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a população de Irapuru, em especial os moradores do Bairro Nagao, que há muito reivindicam o recapeamento da referida vicinal.

A estrada vicinal “Isawo Maruki” encontra-se bastante danificada com enormes crateras em seu leito e com o seu acostamento muito deteriorado, necessitando com urgência de uma total recuperação. Tal obra em muito colaboraria para que seus usuários se sentissem mais seguros e seus cidadãos mais tranqüilos.

Para solucionar tal questão, faz-se necessária a atuação do Estado no recapeamento daquela vicinal no município de Irapuru.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 573061 240505 1219